Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013

                         № 4222
г.Волгодонск

О Совете по культуре и искусству
муниципального образования
«Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях эффективной реализации государственной политики в области культуры и искусства и развития единого информационно-культурного пространства на территории города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск».

2. Утвердить:

2.1 Положение о Совете по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению 1.

2.2 Состав Совета по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1 Постановление Администрации города Волгодонска от 10.08.2011 №2119 «О создании Совета по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск» и утверждение Положения о нём».

3.2 Постановление Администрации города Волгодонска от 03.08.2012 №2245 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 10.08.2011 №2119 «О создании Совета по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск».

3.3 Постановление Администрации города Волгодонска от 03.04.2013 №1192 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.08.2011 №2119 «О создании Совета по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск» и утверждении Положения о нем».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска                                                                        В. А. Фирсов
Проект постановления вносит

Отдел культуры г.Волгодонска
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 22.10.2013 № 4222
Положение
о Совете по культуре и искусству
муниципального образования «Город Волгодонск»
1. Общие положения

1.1 Совет по культуре и искусству муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – Совет) – коллегиальный орган, созданный в целях информирования Мэра города Волгодонска о положении дел в сфере культуры и искусства на территории города Волгодонска. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.2 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
2.1 Анализ и оценка развития сферы культуры на территории города Волгодонска, разработка предложений по определению основных направлений и приоритетов в области сохранения и развития культуры и искусства на территории города Волгодонска и конкретных мер по их реализации.

2.2 Изучение общественного мнения, предложений общественных организаций, творческих объединений и работников сферы культуры и искусства, подготовка на их основе аналитических и информационных материалов по проблемам культуры и искусства на территории города Волгодонска.
3. Обеспечение деятельности Совета
3.1 Для осуществления возложенных задач Совет имеет право:

- запрашивать в установленном порядке соответствующую информацию по вопросам культуры и искусства от творческих объединений, организаций культуры и искусства, представителей творческой интеллигенции;

- приглашать на свои заседания должностных лиц структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, представителей творческих объединений, организаций культуры и искусства.
3.2 По решению Совета для обеспечения более эффективной деятельности Совета могут быть созданы рабочие группы по различным направлениям развития культуры и искусства на территории города Волгодонска.

3.3 Организационную деятельность Совета осуществляет секретарь Совета.

4. Состав Совета
4.1 Совет формируется в составе: председателя Совета, его заместителя, секретаря Совета и членов Совета.
Членами Совета являются должностные лица структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, представители Волгодонской городской Думы, работники и деятели культуры и искусства, представители творческих союзов и других общественных объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры.

5. Порядок деятельности Совета

5.1 Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний Совета.

5.2 Заседание Совета проводит председатель. В случае отсутствия председателя Совета его обязанности выполняет заместитель председателя.

5.3 Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, утверждаемым его председателем.
5.4 Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. Внеочередные заседания Совета могут быть созваны его председателем по мере необходимости или по требованию членов Совета.
5.5 Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава.

5.6 Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующего на заседании состава Совета и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем.
5.7 Решения Совета носят рекомендательный характер.
Управляющий делами Администрации

города Волгодонска

И.В. Орлова
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 22.10.2013   № 4222
СОСТАВ

Совета по культуре и искусству муниципального образования

«Город Волгодонск»

	Председатель Совета
	-
	Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Заместители председателя Совета

	-
	Бондаренко Надежда Геннадьевна, начальник Отдела культуры г.Волгодонска

	-
	Ткаченко Людмила Гарриевна, заместитель председателя Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Секретарь Совета
	-
	Ромасева Елена Сергеевна,

старший инспектор Отдела культуры г.Волгодонска

	Члены Совета:

	Алтухова Ирина Юрьевна
	-
	директор МУК «Централизованная библиотечная система»

	Головко Петр Андреевич
	-
	директор ГБУК РО «Волгодонский художественный музей»
(по согласованию)

	Дердиященко Егор Егорович
	-
	скульптор, член Волгодонской творческой общественной организации профессиональных художников «Белая Вежа», член Союза художников РФ
(по согласованию)

	Дмитренко Сергей Петрович
	-
	председатель Совета председателей профсоюзных комитетов работников культуры, директор  МУК ДК «Молодежный» (по согласованию)

	Егошин Сергей Михайлович
	-
	директор МАУК «ДК им.Курчатова»

	Кеда Алексей Иванович
	-
	поэт, член Союза писателей РФ, председатель Региональной общественной организации литераторов «Волго-Дон» (по согласованию)

	Ковалева Надежда Ивановна
	-
	директор МАУК «Парк Победы»

	Кукота Татьяна Михайловна
	-
	директор МОУ ДОД ДМШ им.Д.Д.Шостаковича, Заслуженный работник культуры РФ

	Макарова Наталья Николаевна
	-
	и.о. директора МАУК ДК «Октябрь»

	Николайчик Виктор Иосифович
	-
	старший преподаватель факультета дизайна Столичной финансово-гуманитарной Академии, председатель Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска»

 (по согласованию)

	Оленюк Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	Павлинок Ирина Владимировна
	-
	директор ГБУК РО «Волгодонский эколого-исторический музей»
(по согласованию)

	Петракова Зинаида Николаевна
	-
	ведущий специалист сектора перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Семенова Нина Эдуардовна
	-
	директор МОУ ДОД Центра детского творчества высшей категории города Волгодонска

	Смоляр Светлана Анатольевна

	-
	начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова